nivel local de Popayán, se determina que el valor promedio para los ítems del 
citado portafolio, son los que se detallan en el anexo 02 del presente estudios 

Con lo anterior, se ha estimado como valor para el presente proceso de 
contratación la suma de ciento cuarenta millones de pesos mcte., 
($140.000.000,oo), sujetándose al monto aprobado en el Plan de Compras del 
año 2016 y a la apropiación asignada en el presupuesto de la Fiscalía General de 
la Nación Seccional Cauca, para la vigencia de 2016, de acuerdo a lo establecido 
en la Resolución 0002454 calendada 30 de diciembre de 2015.

[...]

vigencia de 2016, con la asignación de los recursos por el Rubro de 
MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE los cuales 
fueron apropiados mediante la Resolución 0002454 calendada 30 de diciembre 
de 2015. 

De acuerdo con tal asignación, el valor del contrato a celebrarse será hasta por 
ciento cuarenta millones de pesos ($140.000.000,oo) mcte.,  No obstante, se 
debe tener en cuenta que el contrato a celebrarse será de servicios y se 
desarrollará de conformidad con las necesidades de la Entidad y hasta por el 
monto del presupuesto oficial establecido en la presente Invitación.